5

ПРОТОКОЛ  № 4
заседания антинаркотической комиссии
Лискинского муниципального района
Здание администрации                                                      04 декабря  2019  года
Лискинского района,
малый зал заседаний , 5 этаж
г.Лиски

Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального

района, заместитель председателя

антинаркотической комиссии                                              Дегтярев В.Т.
Секретарь

Главный специалист отдела

развития потребительского

рынка администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                   Павлова Н.Н.
Присутствовали:

Члены антинаркотической комиссии:
Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав                    Белимова И.Н.
Начальник Лискинского линейного отдела

полиции Юго-Восточного линейного

управления МВД России на транспорте                              Буравлев  Д.В.
Редактор газеты « Лискинские известия»                             Демкин С.Л.
Врач-нарколог БУЗ ВО «Лискинская РБ»                           Лабазанова Е.В.
Начальник отдела культуры администрации

Лискинского муниципального района                                 Матвиенко Т.В.
Начальник отдела МВД России по

Лискинскому району                                                             Стеганцев Р.В.
Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                   Чирков В.Н.
Руководитель Лискинского

представительства ВГАУ,

председатель комитета «Родители

против наркотиков»                                                                Шафоростова О.И.

Приглашенные на заседание Комиссии:

Старший помощник  Лискинского
межрайпрокурора                                                               Кураченко С.А.
Старший инспектор отдела по физкультуре

и спорту администрации Лискинского

муниципального района                                                     Стольников А.Е.

Инспектор отдела образования администрации

Лискинского муниципального района                                 Чуйкова О.В.
1. О результатах проведенных мероприятий по  выявлению и уничтожению незаконных посевов и дикорастущих наркотикосодержащих растений в 2019 году.
(Дегтярев В.Т., Стеганцев Р.В.)
1.1. Информацию Дегтярева В.Т., Стеганцева Р.В.  принять к сведению.

1.2. Секретарю антинаркотической комиссии (Павловой Н.Н.) направить письмо главам сельских, городских  поселений, согласно сведениям которых, на их территориях выявлены  и уничтожены очаги дикорастущих наркотикосодержащих культур, с предоставлением  информации о причине  не  уведомления   ОМВД по Лискинскому району о данных фактах.
Срок: до 15 декабря 2019 г.

1.3. На 1-ом заседании антинаркотической комиссии  2020 года заслушать глав сельских поселений, предоставивших недостоверную информацию о выявленных местах  произрастания  дикорастущих наркотикосодержащих растений  в 2019 году: Дракинское с\п, Нижнеикорецкое с\п, Щученское с\п, Копанищенское с\п.

Срок: 1 квартал 2020 года.
1.4. Главам сельских, городских поселений в 2020 году:

1.4.1. Усилить контроль за проведением специализированных профилактических мероприятий по выявлению и уничтожению очагов незаконных посевов наркотикосодержащих  культур на территории  поселения.
Срок: июнь-сентябрь 2020 года.

1.4.2. Взять по личный контроль и  обеспечить   уведомление  ОМВД по Лискинскому району о фактах выявления очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих культур.
Срок:  в день выявления факта.
1.4.3. Выявленные  на территории поселения  посевы дикорастущих  наркотикосодержащих растений уничтожать совместно с ОМВД по Лискинскому району  с обязательным составлением акта об уничтожении.
Срок: в течение 10 дней с момента выявления.
2. О наркоситуации на территории Лискинского муниципального района в 2019 году и направлении в работе по профилактике наркомании и незаконного распространения наркотических и психотропных средств на территории района на 2020 год.
(Стеганцев Р.В.)
2.1. Информацию Стеганцева Р.В. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать  ОМВД России по Лискинскому району,  Лискинскому  линейному отделу Ю-В линейного управления МВД России на транспорте продолжить в 2020 году проведение оперативно-розыскных и профилактических мероприятий, направленных на противодействие назаконному обороту наркотиков, выявлению лиц, распространяющих наркотические вещества, а также лиц, занимающихся культивированием наркотикосодержащих  растений и их сбытом.

Срок: постоянно.

2.3. Рекомендовать ОМВД по Лискинскому району:
2.3.1. Разработать для глав  сельских, городских поселений Лискинского муниципального района  памятку об организации   работы по профилактике наркомании на территории поселений Лискинского муниципального района.

Срок: до 15 февраля 2020 года.
2.3.2. Секретарю  антинаркотической комиссии (Павловой Н.Н.) направить главам сельских, городских  поселений разработанную памятку об организации  работы  по профилактике наркомании.
Срок: до 01 марта 2020 года.
 3. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии и плана заседаний АНК на 2020 год.
(Дегтярев В.Т.)
3.1. Информацию заместителя главы администрации Лискинского муниципального района  Дегтярева В.Т. принять к сведению.

3.2. Секретарю АНК  внести  изменения и предложения в проект плана работы и плана заседаний антинаркотической комиссии на 2020 год  и направить на утверждение председателю антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района.
Срок: до 14 декабря 2019 г.

3.3. Разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района  в разделе «Антинаркотическая комиссия» утвержденный план работы, план заседаний на 2020 год.
Срок: до 25 декабря 2019 г.

3.4. Рекомендовать отделу образования администрации Лискинского муниципального района  (Шапинская Л.А.), отделу культуры администрации Лискинского муниципального района (Матвиенко Т.В.), отделу по физкультуре и спорту администрации Лискинского муниципального района (Калугин А.А.) использовать различные методы обратной связи после проведения мероприятий по профилактике наркомании (устные  и телефонные опросы, анонимное анкетирование участников, диспуты).

Срок: постоянно, отчет на 4-ом заседании 2020 года.
4.  Об исполнении решений заседания антинаркотической комиссии № 2 от 04.06.2019 г. по пунктам:
п.2.2.1. Об организации в коллективах  учреждений дополнительного образования (ансамблях, кружках, спортивных секциях) проведение мероприятий с детьми и подростками по профилактике наркомании (беседы, просмотр фильмов и др.)

(Матвиенко Т.В., Стольников А.Е.)
п.2.2.2.  Разместить в учреждениях культуры и спорта стенды профилактической направленности, с указанием телефонов доверия.
(Матвиенко Т.В., Стольников А.Е.)

п.3.5. О принятых мерах  по выявлению и уничтожению дикорастущих культур на территориях детских дошкольных и учебных учреждениях  Лискинского района в июне – августе  2019 г.

(Чуйкова О. В.)
4.1. Считать п.2.2.1, п.2.2.2, п.3.5 решения районной антинаркотической комиссии № 2 от 04.06.2019 г. исполненным и снять с контроля.

5. Разное:
5.1. Информацию о проведенном заседании, протокол антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района  разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района в разделе «Антинаркотическая комиссия».

5.2. Секретарю антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района  направить  решение заседания районной  антинаркотической комиссии  № 4 от 04.12.2019 г. членам АНК, главам сельских, городских поселений, протокол в аппарат антинаркотической комиссии Воронежской области.
Срок:  декабрь 2019 года.
Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района-

заместитель председателя
антинаркотической комиссии
Лискинского муниципального района                                          В.Т.Дегтярев